Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092100167

167

Nº 180, quarta-feira, 21 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 0000376-21.2022.4.04.8001. OBJETO: aquisição e instalação de novas baterias
para o nobreak da sala-cofre do prédio-sede da Justiça Federal de Porto Alegre.
CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau/RS. CONTRATADA: Schneider Electric Brasil Ltda.,
CNPJ:82.743.287/0035-53. VALOR R$ 85.067,75. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES 168312,
ND: 33.90.30 e 33.90.39, NE:744 e 745, de 13/09/2022, FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25,
inciso I, da Lei n° 8.666/93.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

A Justiça Federal no Ceará torna pública a abertura da licitação abaixo: OBJETO:
Aquisição de Veículo SUV.

DATA DE ABERTURA: 04/10/2022 às 10:00 horas (horário de Brasília). LOCAL DE
ABERTURA DO PREGÃO: www.comprasgovernamentais.gov.br. Endereço eletrônico:
licitacoes.nufip@jfce.jus.br. O edital estará disponível na internet, nos endereços
www.jfce.jus.br/transparênciapública/licitações e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo telefone: (85) 3521-2625.

Fortaleza-CE, 20 de setembro de 2022.
FÁBIO CORREIA FORTE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

A Justiça Federal no Ceará torna pública a abertura da licitação abaixo: OBJETO:
Registro de Preços para eventual contratação de serviços especializados para recepção de
eventos e cerimonial para Justiça Federal no Ceará.

DATA DE ABERTURA: 05/10/2022 às 10:00 horas (horário de Brasília). LOCAL DE
ABERTURA DO PREGÃO: www.comprasgovernamentais.gov.br. Endereço eletrônico:
licitacoes.nufip@jfce.jus.br. O edital estará disponível na internet, nos endereços
www.jfce.jus.br/transparênciapública/licitações e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo telefone: (85) 3521-2625.

Fortaleza-CE, 20 de setembro de 2022.
FÁBIO CORREIA FORTE

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

A Justiça Federal no Ceará comunica aos interessados no Edital 27/2022 -
Pregão Eletrônico - Menor Preço, que tem por objeto a contratação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva do container Data Center, na seguinte ordem: Licitante
Vencedor, nº do CNPJ, nº do Lote, Valor Total: VIRTUAL INFRAESTRUTURA E ENERGIA LTDA,
CNPJ nº 08.144.338/0001-29, Lote 01, R$ 184.932,00. As informações constantes acima
estão registradas nos autos do PA SEI 0001311-73.2022.4.05.7600.

Fortaleza-CE, 20 de setembro de 2022.
FÁBIO CORREIA FORTE

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

A Justiça Federal no Ceará comunica aos interessados no Edital 06/2022 -
Pregão Eletrônico - Menor Preço, que tem por objeto a contratação de empresa de
Engenharia ou Arquitetura especializada na elaboração de laudo de avaliação de imóveis,
próprios, cedidos ou locados pela Justiça Federal de Primeira Instância no Ceará - JFCE e
sua homologação junto a SPU - Secretaria do Patrimônio da União, na seguinte ordem:
Licitante Vencedor, nº do CNPJ, nº do Lote, Valor Total: PR1 ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº
11.059.081/0001-11, Lotes 01 e 02, R$ 41.605,00. As informações constantes acima estão
registradas nos autos do PA SEI 0004245-38.2021.4.05.7600.

Fortaleza-CE, 20 de setembro de 2022.
FÁBIO CORREIA FORTE

Pregoeiro
SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de Nota de Empenho publicado no DOU, Seção 3, dia
20/setembro/2022, página 139, onde se lê: Empenho: nº 2022NE253, substitua-se por:
Empenho nº 2022NE254.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2018 - Processo SEI nº
90796110000022.000009/2019-71 - Pregão Eletrônico 10/2018. Contratante: Conselho
Federal de Contabilidade; Contratada: Tafa Engenharia Ltda. Objeto: prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva do sistema de ar condicionado. Vigência:
19/10/2022 a 18/10/2023. Valor anual: R$ 41.686,20 (quarenta e um mil e seiscentos e
oitenta e seis reais e vinte centavos). Contratante: Carlos Rubens de Oliveira - Vice-
Presidente Administrativo; Contratada: Marcos Denes da Silva Neiva - Representante
Legal.

Primeiro termo aditivo ao contrato nº 04/2022 - Processo SEI nº
90796110000037.000005/2021-49 - Pregão Eletrônico nº 02/2022. Contratante: Conselho
Federal de Contabilidade; Contratado: Tafa Engenharia toda ME. Objeto: prestação de
serviço de fornecimento e instalação de chiller. Vigência: 19/09/2022 a 17/11/2023. Valor
anual: R$ 448.899,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil e oitocentos e noventa e nove
reais). Contratante: Carlos Rubens de Oliveira - Vice-Presidente Administrativo; Contratada:
Marcos Denes da Silva Neiva - Representante legal.

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 10/2022 (Processo nº 20.014/2022). Contratante: Cofecon.
Contratado: SECURITYLABS SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE
PROGRAMAS LTDA, CNPJ: 11.046.431/0001-14. Objeto: auditoria eleições eletrônicas, Valor
global estimado: R$ 17.500,00. Vigência: 2/9/2022 a 1º/9/2023. Assinatura: 2/9/2022.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993. Econ. Antonio Corrêa de Lacerda/ Presidente do
Cofecon.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2019 MG, PR, ES, PE, PI (Processo nº 18.778/2018).
Contratante: Cofecon. Contratado: STUDIOS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA ME,
CNPJ: 08.545.231/0001-92. Objeto: licença de software gestão contábil. Valor global
estimado: R$ 59.144,20. Vigência: 3/9/2022 a 2/9/2023. Assinatura: 30/8/2022.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993. Econ. Antonio Corrêa de Lacerda/ Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2019 RJ, SC, CE, RN (Processo nº 18.778/2018).
Contratante: Cofecon. Contratado: STUDIOS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA ME,
CNPJ: 08.545.231/0001-92. Objeto: licença de software gestão contábil. Valor global
estimado: R$ 54.644,00. Vigência: 27/9/2022 a 26/9/2023. Assinatura: 30/8/2022.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993. Econ. Antonio Corrêa de Lacerda/ Presidente.

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 51/2022 - Termo de Contrato nº 08/2022 - Contratante:
Conselho Federal de Química. Contratada: Associação dos Controladores de Vetores e
Pragas Urbanas - APRAG (CNPJ 69.128.007/0001-90) Objeto: locação de stand expositor
cota bronze e itens de composição interna para o evento EXPOPRAG. Valor: R$ 43.617,16.
Data da Vigência: 09/09/2022 até 09/10/2022. Data da assinatura: 09/09/2022. Base legal:
Parágrafo Único do art. 61 da Lei 8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 00146.000467/2021-38. Contrato: 8/2019. 1º Termo Aditivo. Objeto: prorrogar a
vigência do contrato por 24 (vinte e quatro) meses, e aplicar o reajuste de preços pelo
Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA). Fundamento legal: o art. 57, inciso
II e art. 40, inciso XI, da Lei Nº 8.666, de 1993. Contratado (a): OBJECTTI SOLUÇÕES LTDA,
CNPJ sob o n° 31.909.092/0001-50. Assinaturas: pelo(a) Contratante: Alcenira Vanderlinde,
Gerente Executiva e Guilherme Fernandes Amaral, Gerente de Orçamento e Finanças; pelo
(a) Contratado(a): Jessica Santos de Queiroz, Procuradora.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
EDITAL Nº 2/2022

F I S C A L I Z AÇ ÃO

Pelo presente edital, ficam notificados os representados e/ou seus
procuradores abaixo elencados, para a apresentação de regularização das Notificações
Preventivas e Autos de Infração, no prazo de 10 (dez) dias, uma vez que não foi possível
localizar os interessados via postal motivo endereço incerto/desconhecido, nos termos do
art. 13, parágrafo único, e art. 43 da Resolução nº 22, de 4 de maio de 2012, do Conselho
de Arquitetura e Urbanismo. 1)Processo de Fiscalização n.º 1000034497/2016, protocolo
736117/2018 - Representado: MD CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA, (CNPJ nº
03.503.796/0001-93); 2) Notificação Preventiva n. 1000144405/2022 - TRUVIAN
ARQUITETURA (CNPJ:14.488.992/0001-52); 3) Notificação Preventiva n. 1000145177/2022 -
INOVE SOLUCOES EM ARQUITETURA (CNPJ: 13.670.520/0001-53); 4) Notificação Preventiva

n. 1000149227/2022 - JOSE MARIO ESTERQUE (CPF: 960.950.598-87); 5) Notificação
Preventiva n. 1000144402/2022 - ARQCARE ARQUITETURA E PROJETOS
(CNPJ:20.137.397/0001-75); 6) Notificação Preventiva n. 1000141832/2021 - GIVALDO DIAS
CAMPOS (CPF:488.868.151-15); 7) Notificação Preventiva n. 1000149437/2022 - CATHARINE
SILVA VILAS BOAS (CPF 030.475.371-86); Nada mais.

Cuiabá-MT, 29 de agosto de 2022.
ANDRÉ NÖR

Presidente do Conselho

EDITAL Nº 3/2022
DECISÃO DE BAIXA DE OFÍCIO DO REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA

Pelo presente edital e devido impossibilidade de localizar e dar ciência aos
interessados via postal ficam notificados os representados e/ou seus procuradores abaixo
elencados, da decisão de baixa de ofício do Registro de Pessoa Jurídica no Conselho de
arquitetura e urbanismo do Estado de Mato Grosso, nos termos da Resolução n. 28, de 6
de julho de 2012, do Conselho de Arquitetura e Urbanismo: 1) AVANTE
EMPREENDIMENTOS, sob CNPJ n. 30.253.995/0001-63, protocolo 1328235/2021. Nada
mais

DECISÃO DE BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA

Pelo presente edital e devido impossibilidade de localizar e dar ciência aos
interessados via postal, ficam notificados os representados e/ou seus procuradores abaixo
elencados, da decisão de baixa do Responsável Técnico e inclusão de novo responsável
técnico, no prazo de 10 (dez) dias, nos termos da Resolução n. 28, de 6 de julho de 2012,
do Conselho de Arquitetura e Urbanismo: 1) Construtora Vieira Prado, sob CNPJ n.
24.823.774/0001-80, protocolo 1529629/2022; 2) VL Construtora Ltda, sob CNPJ n.
30.224.050/0001-13, protocolo 1518418/2022; 3) Construagro Construtora LTDA, sob CNPJ
n. 37.524.459/0001-02, protocolo 1560846/2022. Nada mais.

MANIFESTAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA

Pelo presente edital e devido impossibilidade de localizar e dar ciência aos
interessados via postal,ficam notificados os representados e/ou seus procuradores abaixo
elencados, da decisão de cancelamento do Registro de Responsabilidade Técnica, nos
termos da Resolução n. 91, de 9 de outubro de 2014, do Conselho de Arquitetura e
Urbanismo: 1) Francio e Smaniotto Empreendimentos Imobiliarios Spe Ltda, sob CNPJ n°
41.591.274/0001-80, contratante do RRT n° 11575759 - protocolo 1562356/2022; 2)
Janaína Pereira dos Santos, sob CPF n° 219.244.958-56, contratante do RRT n° 8615719 e
n° 8615511 - protocolo 1434499/2021; 3) Denacir Roveda, sob CPF n° 933.251.269-87,
contratante do RRT n° 9696696 - protocolo 1540979/2022; 4) Spe G6 Empreendimento
Imobiliario Ltda, sob CNPJ n° 18.578.795/0001-85, contratante do RRT n° 4913049 -
protocolo 1542846/2022; 5) Celso Comiran, sob CPF n° 234.178.890-49, contratante do RRT
n° 11292225 - protocolo 1552133/2022; 6) Vitor Adriano Lins do Nascimento, sob CPF n°
051.402.111-06, contratante do RRT n° 11315083 - protocolo 1542871/2022; 7) Valdi
Ferreira da Silva, sob CPF n° 384.644.701-34, contratante do RRT n° 6641849 e n° 6641883
- protocolo 1434711/2021; 8) Valdenice de Oliveira, sob CPF n° 522.811.751-20,
contratante do RRT n° 4272537- protocolo 1470957/2022; 9) Valdenice de Oliveira, sob CPF

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-21T00:37:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial